
๑ 
  

 
คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

ที ่    74/2567 
เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบ O-NET นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 

ปการศึกษา 2566 
------------------------------ 

ดวยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุโขทัย ไดกำหนดใหโรงเรียนดำเนินการบริหารการจัดสอบ               
O-NET นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 ปการศึกษา 2566 ในวันอาทิตยที่ 11 กุมภาพันธ 2567 เวลา 08.30-
16.15 น. เพ่ือการดำเนินการจัดสอบเปนไปดวยความเรียบรอย  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศกึษาธิการ  
พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แหงพระราชบัญญัติขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จึงมีคำสั่งแตงตั้ง
คณะกรรมการดำเนินการสอบ O-NET นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 ในวันอาทิตยที่ 11 กุมภาพันธ 2567                     
เวลา 08.30 - 16.15 น.  

1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาที่ อำนวยความสะดวก พิจารณาสั่งการใหคำปรึกษา แกไขปญหา  
และประสานงาน เพ่ือใหการดำเนินการดสอบเปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 

         1. นายไพบูลย พวงเงิน  ประธานกรรมการ 
           2. นางอฑิภา  วรากรเจริญ  กรรมการ 
   3. นางสาวมารินทร  กลิ่นเชต ุ  กรรมการ 
   4. นายเชษฐา กันนา  กรรมการ 
   5. นางสาวกาญจนา  มณีวัลย  กรรมการ 
 6. นายสมชาย ดวงเนตร  กรรมการ 
 7. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลด ี  กรรมการ 
 8. นางดวงพร                    มากล้ำ                 กรรมการ 
     9. นางวันเพ็ญ ยิ้มประดิษฐ กรรมการ 
  10. นางภัสติ์ทพิา ยนตนิยม กรรมการ 
     11. นายเสกสรร เทียนทอง  กรรมการ 
   12. นายปราช เชื้อประดิษฐ  กรรมการและเลขานุการ   
 13. นางทวีรัตน เหรียญทอง  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
     14. นายวีรพล            ปานดำ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
2. คณะกรรมการดำเนินการ มีหนาที่ ควบคุม ดูแล ดำเนินการจัดสอบ O-NET นักเรียนระดับชั้น

มัธยมศึกษาปท่ี 3 ในวันอาทิตยที่ 11 กุมภาพันธ 2567 เวลา 08.30-16.15 น. ณ สนามสอบโรงเรียนสุโขทัย
วิทยาคม ใหสำเร็จลุลวงไปดวยด ีกรรมการประกอบดวย 

 1. นายปราช เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
 2. นายสมชาย ดวงเนตร  กรรมการ 

 3. นางทวีรัตน เหรียญทอง กรรมการ 
 4. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย กรรมการ 
 5. นางอารีย สาเกกูล กรรมการ 

  6. นายเสกสรร เทียนทอง กรรมการ 
 

 



๒ 
  

 7. นางทวรีัตน เหรียญทอง  กรรมการและเลขานุการ 
     8. นายวีรพล            ปานดำ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  9. นางสุมาล ี หมากผิน กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
3. คณะกรรมการเจาหนาที่   

3.1 ฝายควบคุมดูแลนักเรียน มีหนาที่ จัดนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 เขาสอบ O-NET  
ในวันอาทิตยที่ 11 กุมภาพันธ 2567 เวลา 08.30-16.15 น. ณ สนามสอบโรงเรียนสโุขทัยวิทยาคม ใหสำเร็จ
ลุลวงไปดวยดี กรรมการประกอบดวย 

  1. นายสมชาย  ดวงเนตร  ประธานกรรมการ 
  2. นายวิทยา  อินอยู  กรรมการ 
  3. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 

3.2 ฝายควบคุมการสอบ มีหนาที่  ควบคุมการสอบ O-NET ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่  3                        
ในวันอาทิตยท่ี 11 กุมภาพันธ 2567 เวลา 08.30-16.15 น. ณ สนามสอบที่กำหนด ใหสำเร็จลุลวงไปดวยดี 
กรรมการประกอบดวย 
 3.2.1 สนามสอบโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
  1. นายไพบูลย พวงเงิน ประธานกรรมการ (หัวหนาสนามสอบ) 

  2. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย กรรมการ (เจาหนาที่ประชาสัมพันธ) 
  3. นางสาวลัคนา มูลอินทร กรรมการ (เจาหนาที่พยาบาล) 
  4. นางทวีรัตน เหรียญทอง กรรมการ (กรรมการกลาง) 
  5. นางลาวัณย ถาพันธุ กรรมการ (กรรมการกลาง) 
  6. นางสุมาล ี หมากผิน กรรมการ (กรรมการกลาง) 
  7. นางปกายดาว ปานอยู กรรมการ (กรรมการกลาง) 
  8. นางสาวบุญเรียม พรอมมลู กรรมการ (กรรมการกลาง) 
  9. นายสมชาย อินอยู กรรมการ (นักการภารโรง) 
  10. นายชูชาต ิ บัวปอม กรรมการ (นักการภารโรง) 
  11. นายประมวน บุญคง กรรมการ (นักการภารโรง) 
 3.2.2 สนามสอบโรงเรียนบานดานลานหอยวิทยา 
  1. นางสาวแพรวพรรณ ขนักสิกรรม  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 1) 
  2. นางสาวธฤษวรรณ พันทะยัก  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 1) 
  3. นายสายธาร ยอดเกลี้ยง กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 2) 
  4. นายจีระศักดิ์ กรงไกรจักร กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 2) 
  5. นายศุภรัฐ จัตวา กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 3) 
  6. นายชานนท ผองฉวี กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 3) 
  4. นางสาววรรณิศา เจิมนิ่ม กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 4) 
  3.2.3 สนามสอบโรงเรียนครีีมาศพิทยาคม 
   1. นางโชษิตา  หล่ำทุง  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 2) 
   2. นายยทุธสพร  รักสิงห  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 3) 
   3. นายภัคพล  หลำ่ทุง  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 4) 
  4. นายปยวัจน  พันธุวโรบล  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 5) 
  3.2.4 สนามสอบโรงเรยีนอุดมดรุณี 
   1. นายวีรพล  ปานดำ  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 2) 
   2. นายจิรกิตติ์  แสงจันทร  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 2) 
   3. นางสุมาล ี  นักเรียน  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 3) 
   4. นางสาวณัฐิยา  เอ่ียมสุดใจ  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 4) 



๓ 
  
   5. นางสาวกัณฐิกา เกตุดำ  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 5) 
   6. นางสาวชนิกานต ศรีนรา  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 7) 
   7. นางสาวชนิดา  อินผอง  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 7) 
   8. นางสาวสุมามาลย นวลพิจิตร  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 8) 
   9. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 10) 
   10. นายกนกศักดิ์ สอนเพียร  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 10) 
   11. นายวิษณ ุ  อนบางเขน  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 11) 
  3.2.5 สนามสอบโรงเรียนกงไกรลาศวิทยา 
   1. นางสาวศิริวรรณ   หลิมมงคล นาคทอง กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 2) 
   2. นางสาวจุฑาทพิย คำสุด  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 3) 
   3. นายปฏิฬ  นาคทอง  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 4) 
   4. นายอำนวย  บุญคุม  กรรมการคุมสอบ (หองสอบที่ 5) 
   5. นางสาวจินตวีร กัดฟก  กรรมการคมุสอบ (หองสอบที่ 6) 
 3.3 ฝายปฏิคม มีหนาที่ จัดเตรียมอาหาร อาหารวาง และน้ำดื่ม ใหกับคณะครูที่ควบคุมการสอบ  
ในวันที่ 11 กุมภาพันธ 2567 ณ สนามสอบโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ทุกคน กรรมการประกอบดวย 
 1. นางสาวปนหยา สขุโรจนบัณฑิต ประธานกรรมการ 
 2. นางสำอางค เรืองเที่ยง กรรมการ 
 3. นางโสน เอ่ียมออน กรรมการ 
 4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการ 
 5. นางสาวสุขิตา ไชยบัง กรรมการและเลขานุการ 
 3.4 ฝายพยาบาล มีหนาที ่ประจำ ณ หองพยาบาล ดูแล รักษา และบรรเทาอาการเจ็บปวยของ                
ผูเขาสอบภายในสนามสอบ กรรมการประกอบดวย  
  1. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย ประธานกรรมการ 
  2. นางสาววิจิตรา สุรยิวงค กรรมการ 
  3. นายสมชาย จินะ กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 ฝายอาคารสถานที่ มีหนาที่ จัดหองประชุมสำหรับการประชุมกรรมการดำเนินการควบคุม              
การสอบวันที่ 8 กุมภาพันธ 2567 และวันสอบวันที่ 11 กุมภาพันธ 2567 ณ หองประชุมเกียรติยศ 109 ป 
กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเสกสรร เทียนทอง ประธานกรรมการ 
  2. นักการภารโรงทุกคน  กรรมการ 
  3. นายเฉลิมพล อินทรสอาด กรรมการเลขานุการ 
  3.6 ฝายจราจร  มีหนาที่ ดูแลการจราจรดานหนาโรงเรียน และภายในบริเวณโรงเรียนใหเปนที่
เรียบรอย กรรมการประกอบดวย 
 ๑. นายเชษฐา กันนา  ประธานกรรมการ  
 2. นายวิทยา   อินอยู  กรรมการ 
 3. นายอภิสิทธิ ์  ม่ิงกลิ่น กรรมการ 
 4. สารวัตรนักเรียนทุกคน   กรรมการ 
 5. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการและเลขานุการ 
 3.7 ฝายประเมินผล มีหนาที่ ประเมินผลและรวบรวมขอมูลในการประเมินโครงการ กรรมการ
ประกอบดวย 
  1. นางอารีย สาเกกูล ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวศิริวรรณ  หลิมมงคล นาคทอง กรรมการ 
  3. นางสาวชนิดา อินผอง กรรมการ 



๔ 
  
  4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการ 
  5. นางสาวสุมาล ี หมากผิน กรรมการเลขานุการ 
  6. นางสาวสุนันท รักทุง กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 ใหครูอาจารยที่ไดรับแตงตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหนาที่ตามที่ไดรับมอบหมายอยางเครงครัด และให
บังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป   

สั่ง ณ วันที่  8  กุมภาพันธ  พ.ศ. 2567 

 

 
 

(นายไพบูลย  พวงเงนิ) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 


